princípios adotados pela convenente para garantir o alcance do objeto pleiteado 

nesta instância, e sua conservação ao longo do tempo de vida útil. 

1. APRESENTAÇÃO 

Convênio: 952198/2025 

Objeto: Implantação de sistema de saneamento básico no Distrito Industrial de 

Barra do Garças - MT. 

Valor de Repasse Contratado: R$ 9.575.191,00 {nove milhões, quinhentos e 

setenta e cinco mil, cento e noventa e um reais). 

Valor de Contrapartida: R$ 4.297.986,91 (quatro milhões, duzentos e noventa e 

sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e um centavos). 

2. OBJETIVO 

O projeto tem como objetivo principal a implantação da infraestrutura de 

saneamento básico, compreendendo a coleta e o tratamento de esgoto, em uma 

área estratégica do município de Barra do Garças - MT que atualmente carece